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Francuska „jedność” narodowa.

Poważny kryzys grozi rządowi Daladiera.
Bruksela, 15 stycznia — Wkradający się do wcjennego gabinetu Daladie­

ra kryzys, zaczyna przybierać ostre formy. Daladierowi nie udali. się uzyskać 
żadnych pozytywnych rezultatów, mimo długich narad z prezydentem repu­
bliki, gen. Gamelin‘em i z niektórymi'ze swycn ministrów. W dalszym ciągu 
spór toczy się dookoła dwóch planów, zasadniczo sprzeciwiających się sobie. 
Z jednej strony wysuwa się koncepcję utworzenia nowego ministerstwa, któ­
żb y  jednoczyło wszystkie rescrfy związane z obroną kraju, które to minister­
stwo naturalnie nie spoczywałoby w rękach Daladiera, z drugiej zaś socjali­
styczni demokraci domagają się udziału swych prcerii tawicieli w rządzie.
Równocześnie-rozpoczął się spór o wnio­

sek rządowy, zm ierzający do uniew ażnie­
nia m andatów  p a r tj i  kom unistycznej, któ­
ry  ma być rozpatryw any  przez parlam ent 
w nadcb iJzący  wtorek. Cała lewica o- 
Swl idczyła ; e wniosek rządu jest niespra­
wiedliwy i niewystarczający. P a rlam en ta r­
na g ru p a  socjalistycznych dem okratów , na 
wniosek deputow anego A uriol‘a, w ysunęła 
wniosek, aby form ułę rządc wą „członek 
p a r tji  kom unistycznej" zmienić na „czło­
nek każdej grupy, k tó ra  je s t zależna od 
rządu obcego państw a". Celem skonkrety­
zowania tego ataku lewicy, a raczej dawne­
go prosowjeckiego kierunku politycznego, 
zaatakował de Kerylfs w dzienniku „Epo- 
que“ organizację „Actlon Fran«-dise“ uraz 
antysemickie pismo „Je suis partout". Za 
rzuca śię im, że w ystępow ały one przeciw­
ko żydomi Czechom i A nglikom ; t dopiero 
gdy i>akt sowjecko-niemieekj s tą ł się f**k-. 
tom, .odkry ły  w gobie n astro je  aw tyiiie-; 
ipieckie.

Pbfenf nastąp  u dalszy k rok : ci lewicowo 
zorientow ani podżegacze do w ojny powró­
cili do s ta re j form uły, w edług k tórej sto­
sunek F ran c ji do rtosji nie może być uza­
leżniony od zlikw idow ania, kom unizm u. 
Zerwanie stosunków dyplomatycznych z

Rosją Sowj ,ką, którego domaga ilę  prasa 
prawicowa, byłoby olbrzymim błędem, któ­
rego nigJy Już nie dałoby się naprawić
Poza tem pow ołuje się g ru p a  lewicowa w 
tym  punkcie na  D alad iera  i jego rząd, k tó ­
ry  w praw dzie pozwala na kam panię  p ra ­
sow ą naw ołującą do wypowiedzenia wojny 
Rosji Sowjeekiej. ale w gruncie  rzeczy ą ię  
myśli we, tle o tem, aby w rzeczywistości 
doprowadzić do zerws nia stosunków  z
R osją...................

N ie u lega żadnej wątpliw ości, że „kon tr­

ofensywa lewicy", zwłaszcza jeśli chodzi 
O akcję za utrzym aniem  oficjalnych sto ­
sunków  z R osją  Sowjecką, je s t silnie po­
pierana przez A nglję, jak  również, że kam- 
pan ja  p rasy  praw icow ej za wypowiedze 
niem w ojny R osji je s t „strzałem  z uk ry  
cia", wycelowanym  w angielską politykę 
zagraniczną.

Biedni marzyciele.
Poczucie absolutnej strategicznej bezsi­

ły wobec Niemiec, skłoniło prasę francuską 
do w ysuw ania coraz to nowych i coraz to 
fantastyczniejszych pomysłów. Ostatnio 
dziennik „lou/nal" wysuwu zupełnie powa­
żnie projekt, aby odwrócić prąd morski 
Golfstrom i w ten sposoŁ doprowadzić do 
całkowitego zamarznięcia Oceanu Lodowa­
tego i unieszkodliwił Ja portu w Murmań­
sku, który, według pojęć francuskich, ma 
być ,.n: .'ważniejszym portem wojennym  
Niemiec".

N apraw dę, że dalej ju ż  iść n ie  i lożna!

znamienne sprawozdań e znanego dziennika szwajcarskiego „Der Bund“
Berno, 15 stycznia. Szwajcarskie pismo 

Bsn.d“ zamjeśęUo znajpiwipy *om«n 
tąrz do niedawno r.y głoszonej mowy franc 
uskiego senatora Ajaeąues Sterna n. temat 
rzekomo bardzo korzystnego położenia fran 
niskiego handlu. zagranicznego.

Pismo podkreśla spadek francuskich kon­
taktów z e ' Szwajcarją i zaznacza, ze dzisiaj 
istnieje cały szereg towarów, których przy-

ożywiona działalność lotnicza.
Pozatem nic nowego na finsalm  terenie 

wojennym.
Helsinki, 15. stycznia. W edług fińskiego 

kom unikatu  w ojskowego z dn. 11. stycznia, 
n ie  było na f ronci< fińsko-rosyjskin . żad­
nych pow ażniejszych działań wojennych. 
Dzlalaln" w floty  powietrznej rosyjsko- 
sowjeekiej miała hy c szczegół nlr „żywioną 
nan Finlandją południową.

*  *
Moskwa, 15. stycznia. —: R osyjsk i kom u­

n ik a t w ojskow y okręgu leningradzkiego 
pirzynisół « dn. 12. stycznia iWiadomość, że 
w rejon ie  U tu y  i Repoli „dbyw aja  się 
Uaniejoze potyczki. Również i z re jonu  Pe- 
tr.izav?.dzl a donoszą o potyczknch piechoty.

 0—

1  o  t u ż  f e s t  c o ś ?
Zatopiono rona jurniej 26 augielskieh 

okrętów-cystem.
Nowy Jork, 15 stycznia. Z dobrze poinfor­

mowany eh iródeł oemcntuji się tntaj twier­
dzenia londyńskie, jakoby straty Anglji w za­
kresie Okrętów-eysterii miały być bardzo ni-
m .

Baedzo skromna liczba, którą tak chętnie 
Podaią AngHcy, uzupełniana jest ze strony 
amerykańskiej, przez ha rdzo obszerną listę, 
o b e j m u j ą c a  19 nazw okrętów-cystern, zato­
pionych w ciągu obecnej wojny. Według sta- 
łystyki niemieckiej zatonęło 24 okrętów-cy- 
stern angielskich. Pozatem Amerykanie za­
mieszczają jesz! ze dwa okręty-ęyetorny, j  
który eh zatonięciu dotychczas nie wiedziano, 
a mianqwieie okręty „Athelchlet“ i „Agnita".

W .związuu z tem uzupełnieniem Anglicy 
stracili dotychczas conajmniej 26 okrętów- 
cystern.

Tragiczna śmierć 9 żeglarzy 
włoskich.

f l/y  A.. 15 stycznia. — W  związku z k a ta ­
s tro fą  żaglowca motorowego, k tóry  w cza- 
sie burzy został rzucony na  ra fy  skalne na 
jednej z wysp, zginęło dziewięciu m ary-
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wóz do Francji zosta! zupełnie zahamowany, 
względnie .feirdzo ograniczony.

•Wiadomość ta pokrywa się z innemi donie­
sieniami, poaanemi przez wftle innych k ra ­
jów neuwalnych, które dowodzą, że francu­
ska gospodarka nie jest w stanie utrzymać się 
na dawnym pokojowyi i poziomie, skutkiem 
mobllizacj licznych sił robotniczych.

Zestrzelenie angielskich
samolotów wywiadowczych.

N fieu-rfldln n a lo t  A n g liH tó w .
Berlin, 15 stycznia. Główna komenda armjF 

niemieckiej donosi:
Na zaćhodzie nie było żadnych ważniej­

szych wydarzeń.
Flota powietrzna dokonała w dn. 12 stycz­

nia dalszych lotów wywiadowczych nad 
wschodnią Francją i nad Morzem Półnoi nem, 
urysknjąe przy tem szereg pomyślny ,’h rezul­
tatów.

Trzy samoloty niemieckie zostały bezsku­
tecznie zaatakowane przez nieprzyjacielskie 
aparaty myśliwskie.

W dn. .12 stycznia podezas noenego nalotu 
spostrzeżono tylko jeden samolot typu Bris- 
tol-BIenhcim, który naruszył zasadę neutral­
ności, przelatując nad terenem holenderskim. 
Po krótkiej walce samolot ten żostai zestrze­
lony przez niemieckie samoloty .myśliwskie,

poezem spadł na łereń franeuski, gdzie spło­
nął Joszezęmie.
, Ósłem bombowców brytyjskich usiłowało 

zaatakować niemieckie śeigaeze w zatoce nie­
mieckiej. Jeden z samolotów angielskich zo­
stał zestrzelony, dwa poważnie uszkodzone. 
Pozostałe maszyny brytyjskie zdołały w porę 
uciec przed strzałami arlylerji z pokładów 
śeigaczy.

Angielska łódź strażnicza 
zbombardowana.

Amsterdam, 15. si ycznia. — * Angielska 
łódź strażnicza „Pltwlne", (932 ton), została 
zbombardowana przez samoloty niemiec­
kie u wybrzeży Ytiksh r > I zatonęła. Całej 
załodze udało się uratować przy pomocy 
lodzi ratunkowej.
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Wielu członków Jego rodziny otrzymało [ntratne
posadki wojenne.

Amsterdam, 15 stycznia. Parlamentarna komisja kontroli wydatków wojennych, nazy­
wana przez „Daily Herald" komisją dla spraw p.reknpstwa, a w pozostałych dziennikach 
angielskich komisją dla obcinania wydatków, zebrała się na specjalnem posiedzeniu .celem 
ukonstytuowania się. W akład komisji wchodzi JO przedstawicieli partji rządowej. 8 człon­
ków purtji pracy i dwóch opozycyjnych liberałów.

Komisja ma prawo przesłuchiwania człon­
ków gabinetn, wszystkich urzędników na 
wpływowych stanowiskach i ich przemysło­
wych kontrahentów. Komisja powołała do 
życiń sześć pódkomisyj, ua czele których 
stanęli członkowie partji rządowej. Przewód-,

nictwo w komisji dla spraw lotnictwa i obro 
ny posiadają wprawdzie opozycjoniści, ale 
większość w komisji maja prorządowcy.

Planowane na pierwszem posiedzeniu przez 
opozycjonistów przesłuchanie Chamberlaina 
zostało odłożone na termin późniejszy. Zbyt

Sekretarz stanu dr Stuckart 
w Radomiu i Warszawie.

Radom, 15 stycznia. — Przebyw ający  na 
terenach Generalnego G ubernatorstw a, na 
zaproszenie Generalnego G ubernatora d r 
F ranka, sekretarz starn dr. S t ickart, o d - . 
wiedził również zarząd dysk ryk tu  radom ­
skiego.

Sek e ta rz r stanu  d r  S tack arta  pow itał 
szef d y stry k tu  radom skiego, gubernatc i 
dr. Laśch. Po przedstaw ieniu mu w szyst­
kich kierow ników  oddziałów zarządu o- 
kręgowego, dr. S tu ck art zapoznał się z 
rozbudowa zarządu okręgowego w Rado 
miu. N astępnie dr. S tu ck a rt wysłuchał 
szeregu referatów , wygłoszonych przeiz 
szefa dystryk tu , ja k  również prżez kierow ­
ników oddziałów na tem at zadań zarządu 
d ystryk tu . Dr. S tu ck art w yraził swoje za­
dowolenie z w ielkiej celowości i rozm ia­
rów  p racy  w okręgu radom skim , prow a­
dzonej przy bardzo ograniczonych spod­
kach. Oświadczył on, że czuje się szczęśli­
wym, mogąc stwierdzić, że zarzad dystry k ­
tu, jak  zresztą w szystkie urzędy na  tere 
nie G eneralnego G ubernatorstw a, p racu je  
wzorowo.

 ̂W piątek  wieczorem sekretarz stanu  Jr. 
S tu ck art przybył do W arszaw y. W  P a ła ­
cu B riihlow skim  pow itał dr. S tu ck arta  szef 
dystryk tu , G ubernator dr. F ischer. W  cią­
gu wieczoru omówiono szereg ak tualnych  
problemów, tyczących się p racy  w dys­
trykcie. Sobotnie przedpołudnie noświęcił 
dr, S tu ck art na zwiedzenie m iasta.

wielu ezłonkói. jego rodziny miało otrzymać 
intratne posady wojenne, a v ogóle wyższym 
urzędnikom angielskim stawia się zarznt, że 
stworzyli zbyt wiele posad sekretarek, które 
obsadzili swemi żonami, córkami i krewnęmi.

Przewodniczącemu komisji kontrolnej dy 
rektorowi -banku sir John Wardlaw-Milne‘owi 
udało się jednak, wbrew głosom opozycji, -on 
tem pierwszem, ‘bardzo bu-zliwem posiedze­
niu, wprowadzić pewne ograniczenia do pro­
gramu pracy komisji. Program ten został u- 
staiony według następujących punktów; 1) 
przepłacenie kosztów budowy wojskowych 
placów ćwiczebnych, 2) przekroczenie usta­
lonych cen maksymalnych na granaty, sa­
moloty i wuRÓle amunicję, 3) niepotrzebne 
konfiskaty, s) wyjaśnienie problemu, ile ze 
skonfiskowanych pojazdów mechanicznych 
stoi bezczynnie, o] korupcja w cywilnych 
sztabach obrony.
' Ze swej strony opozyeja uzyskała oświad- 
ezęnie gótowośei komisji do przeprowadzenia 
śledztwa także i we floeie oraz w żegludze 
wojennej jak również na luiuiskueh a także 
„może" udania, się do Francji.

Redąkcji „Daily Herald" wydają - się cele 
komisji „nadzwyczajnie ograniczone*1. Jej za­
dania zostały rzekomo zbyt ciasno ujęte. Na 
tej drodze nie zdoła się odpowiednio szybko 
zbadać olbrzymiej ilośei zarzutów.

Chęć usamodzielnienia się,
Ausiralja i Kanada chcą mlec własne 

przedstawicielstwa dyplomatyczne.
Rzym, 15 stycznia. Włoska prasa opisuje 

dosńdnie ogromne wrażenie jakie wywołało 
w Londynie postanowienie Australji i Kanady 
w sprawie wymiany komisarzy uraz w spra­
wie ustanowienia przedstawicieli dyploma­
tycznych w Waszyngtonie. Później m a  nastą­
pić także wysłanie przedstawicieli dyploma­
tycznych do Japonji i Południowej Afryki- 
W Rzymie mówi się, że postanowienia te po­
zwalają wyraźnie stwierdzić, iż domin ja an­
gielskie eheą uzyskać samodzielność także 
f w zakresie polityki zagranicznej.

orviinaina „akcia PHM czna"
Rzym, 15 stycznia. — Podróżni, którzy 

obecnie prZynyli z B a g d a d o p o w ia d a ją  
ciekawe szczegóły o wypadkach, Jakie wy­
darzyły ślę w emiracie Kownft.

W edług tych  doniesień tam te js i Arab*' ■ 
wie rmieli być zm uszani w m niejszyeh i 
większych grup .u*. W dn p rac  fo rty fik acy j­
nych, k tórych  sobie życzyła A nglia. W kij­
ku mlejecach doszło do czynnego oporUi 
łaty. które „ośrodki niepokoju", przeważnie 
loty. które „ośrodkł nlejpkolu". przeważnie 
mał,- wioski. oarvu„.ły bombami.

24il krabów zoetało zabitych, połowa z 
zabltyih to kobiety f dzieci. Liczba rannych 
nie została dotycheczas ustalona.
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Włochy nie zapomniały!
Czołowi publicyści włoscy w ystępuj; przeciwko mocarstwom zachodnim

łfeyni, 15 stycznia. -  W następnym swynt artykule na temat stosunków Włoch 
* *a*hoilnI»ji)lj o l!Js r-Cltomabe d‘Italio". ii takie I w kwestji odszkodo­
wań Włochy zostały oszukane przez swyr 'i sprzymierzeńców z czasów wojny Iw iata  
węf $  oje wywody kończy „Giornale d‘ltalia“ znamiennem zdaniem: „Nigdy w histo- 
fjl nic wyszła na Jaw bardziej oziębła I surowa niechęć w stosunku do swego dawne- 
00 towarzysza broni, Jak włdśhle w  dniu, w którym zachodnie mocarstwa załatwiły 
etę z Włochami."
Obecnie także i Ansaldo, znany ze swych 

bliskich stosunków  z m inisterstw em  spraw  
zagranicznych, rozpoczął z angielska pra-

% polemikę, utrzymana w równie eiegan- 
ej jak i ?*anowćzej formie. Powodem 

do w ystąpienia stało  się ustaw iczne pow ta 
Zzanie sta re j legendy o rzekom em  panowa 
niu  angielskicm  _ na morzu Śródziemnym. 
J a k  awj kle, tak  i tym  razem  Ansaldo pod 
•dmdzi do rzeczy bardzo gruntow nie i roz 
b ija  wreszcie s ta ry  m it o „tradycyjnej 
przyjaźni włotsko-angielskiej."

Je ś li włoskie m chy  zjednoczeniowe były 
w ostatn ieiu  stu lecia popierane przez An­
g lią  z uWagi na je j zagraniczne zam iary,

to jednak  o j li rozmaici Palm erstonow ie, 
Gladstonowie i im podobni — pisze czoło­
wy publicysta włoski — którzy nigdy nie 
u jaw niali rozpiętości swojej akcji. Z po­
gardę, właściwa Anglikom, wyrałall oni 
nadzieję, te zjednoczone W iechy stanę sie 
państewkiem niei o wlększem od Portugalii 
Swojegc czasu nie udało sie jednak  Wio 
ehom uniknąć zainkni ?eia skutkiem  zajęcia 
p rz tz  Anglje G ibra ltaru  i Suszu, Wtedy 
powstało przysłowie o Włoszech zakorko­
wanych iak wi Flaszce, w obrębie morz? 
Si ódziemnego. Obecnie — pisze Ansaldo — 
sy tuacja  przedstaw ia sie o wiele korzyst­
niej dla Włoch. Dzisiaj, na podstawie do*

I świadczeń, które AngIJ. uznałaby za nm- 
i smaczne, gdyby Je zastosowana do nie], 

Włochy nabrały przekopania, ie  Ich sy tu a­
cja w centrum Europy w yswnym zakresie 
stanowi prrewagę i że zm .a  uw i;zinnr w 
ramaci. morza śródziemnego stała się tyl­
ko pustęm marzeniem.

Na wypadek konflik tu  W łoch z jakiem ś 
państwem , połóźonem poza obrebem m orza 
Śródziemnego, sy tuac ja  od początku będzie 
zupeinin jasna? ua m orzu Śródzieirmem, 
które jest jakgdyby stworzone specjaln e 
do w ojny lodź! podwodnych, nie nie będzie 
mogło się dziać wbrew woli Włoch. P o m i 
rno to czułym punktem  W łoch jest zaleź 
ność od ataków  obecnych władców morza 
Śródziemnego oraz dostępów do niego Nie* 
ma na całym śwltrm wyrażeń, kfóreby rów­
nio drażniąco urzmiały dla ucha włoskiego  
jak Suez I Gibraltar. W łosi widzą w nich 
groźbę sta łe j obrazy godności narodu 
przeszkodę w jego dalszym  rozwoju.

tow rum uńskich, ppdozas gdy  dotyiahcza* 
zadiiwa^ala się kontrolow aniem  ładunku, 
przeprow adzane^ na  pełnom m orzu. Ru­
m uński transpoj towiee „Carmeij Sylva", 
k tó ry  znajdow ał się w drodze z K onstancy  
do Genui, wioząc ładunek zboża, został z&- 
irzym any przez angielski okręt" w ojenny 
i o i dn. 27 g ru d n ia  przebyw a w Malcio.

Wszyi tkie usiłow ania rządu rum uńsk ie­
go, zm ierzające dc uw olnienia o k rę tu  po­
zostały narazie  bez rezultatu ."

& *  jjs
Londyńskie m in isterstw o infui-macyj po­

dało do wiadomości, że b ry ty jsk i ok rę t wo­
jenny zm usił okręt sow iecko-rosyjski „Se- 
ienga (2500 ton; dc udan ia  się do H ..ng- 
kongu, celem przeprow adzenia rew izji ła ­
dunku.

Je s t to pierw szy wypadek przeprow adza­
n ia  kontroli okrętów przez b ry ty jsk ą  flo ­
tę w ojenną na Dalekim  Wschodzie.

Nadmiar błogosławieństwa.
Troski Australijczyków z powodu urodzaju 

pszonicy,
Amsterdam, 15 stycznia. — Korespondent 

w Melbourne „Financial Ntws" zwraca u* 
wagę na poważne trudności, wynikające z 
nici i,i łnosci sprzedaży zapasów pszenicy z 
tegorocznych zbiorów.

ÓW kurespondeut pisze, że ogólny zbiór 
pszenicy W A u stra lii oceniany ja s t ua ok. 
■■ i i.JIjonuw buszli, oo oznacza nadwyżkę 
lO m iljonów  buszli w porów naniu  t  prze- 
c ię tneiri sbiorami osta tn ich  la t dziesięciu, 
zaś 25 m iljonów  buszli więcej, niż dały  
aoiory w  roku  1938—39. Na pokrycie wła­
snego zapotrzebowania lym aga Australia  
około 55 miljonów buszli. Cena pszenicy 
au stra lijsk ie j, ja k ą  ostatn io  płaconu looo 
jeden z portów  w A ustra lii, w ynosiła ok. 
8 szylingi i 1 cent. J e s t  to cena nie pokry. .  P(ąCn naw et kosztów produkcji. WpraW' 
 i Angljn wywozi część zbożowej nad­
wyżki Australii, jednakowoż ta i prawa, z
28*

uwagi na olbrzymią odległość, dzieląca 
W ielką Bryimiję i Australię, obecnlj staja 
się Jeszcze U rdzłe] Joth (iwę s uwagi na 
nlldostateczną iloCf tonażu okrętowego.

Jeśli w ojna będzie się przedłużała, to 
zdaniem  korespondenta, l. Jzń  A u stra lia  
zmuszona eprzrdać ze stratami nadmiar 
ewoj pszenicy na innych rynkach wiato- 
wyoh, w .  Ecrególnov,'.i zas na najkorzyst­
niejszych rynkach Wschodu.

Wizyta w sorji sekretarza generalnego 
tureckiego min. spr. zagrań.

Sof ja, 15 stycznia. — W  ub. u^ątek przyy 
l  k ró l ną  aud jencji generalnego sekreta-Jąi

rza  tureckiego m in isterstw a sp raw  zagra- 
nicznyc’ Menomcncloglu. W  u ą g n  wieczo­
r a  p rem ier Klosselwahóff rew izytow ał Me- 
nCmencioglu w am basadzie tureckiej, w 
Związku zn złożoną m u prsez gościa tu rec­
kiego w izytą.

Władztwo zodosiwa wc frrnw
, Je y e re  o zażydzeniu najwyższych stanowisk francuskich.

Rkjm, 15. stycznia. — Olbrzymi wzrost wpływów żydów (kich we Francji spowO- 
dwhał dziennik „Tev. n. do przeprawa dijn,^ dalszego śledztwa w sprawie zaży- 
dzenla najwyłosyoh stanowisk urzędowych. 2damem włoskiego dziennika żydzi 
Całkowicie podciągnęli Francuzów po ' sweję wpływy.

Obszerna lista, rozpuczyna się nazwie kicm jLucfert Hannoum, najbliższego 
w spółprauuw nika prezydenta republiki. Za nim  idzie żydowski m in ister kólonij 
MfciicM, eksm iuister Zay, oraz d ługi szereg licznych szefów gabinetów., w icepre­
zydent kom isji spraw  zagranicznych w parlam encie, członkowie kom isji skarbo ­
wej, wyżsi urzędnicy rządowi, ja k  rów nież wreszcie żydowscy członkowie ra d j 
s tanu  i L igi genewskiej.

■Wszyscy cl żydzi należą, zdaniem „Tevers“ do światowego związku żydoetwa, 
którego sam załoźycirl C rer .eux wyjaśni", że „związek ten nie Jest ani francu­
ski, ani niemiecki, ani angislski, lecz tyi ko i wyłącznie żydowskim I ogólno-5wia- 
towym, na n em  przede nmzystktem opie ra się jago racja bytu > od czego uwarun­
kowane są jego sukcesy".

\A/ końcu swych u ywodów „Tevere“ w yciąga wniosek, że z każdym  dniem  
sta je  się bardziej oczywistym fak t, Iż Wojm rostał*, wywołana przez £Vdowską 
międzynarodówkę, która na tej drodze chce urzeczywistnić CWOjc marzenie o za­
panowaniu nad całym śwfatsm,

• m

Widmo śmierci u w y b l M y  Ariffl]!.
Amsterdam, 15 stycznia. — „United Press" 

dowiaduje się z Ljndynu, że brytyjski paro- 
i iec rybacki „Luclda", który miał swój port 
macierzysty w Holi, w zetknięciu t  miną za­
tonął.

Licząca 11 oiób załoga zginęła.

Eksplozja na duńskim parowcu 
przewożącym benzynę I naftę.
Kopenhaga, 15 stycznia. Według krótkiego 

doniesienia duńskiego towarzystwa naftowe­
go, nastąpiła w dniu 11 stycznia rano eksplo­
zja na pokładzie należącego do towarzystwa 
dużego motorowego okrętu-cysterny „Dam

UH

martf* o pojemności lfl.4UO ton w czasie, gdy 
okręt z ładunkiem benzyny i nafty płynął ku 
jednemu z duńskich portów. Według donie­
sień władz morskich załoga zdołała się u ra­
tować.

f irm a  armatorów, która w tych dniach 
Otrzymała wiadomość wyjaśnia, że ni>. zna 
jeszcze bliższych szczegółów powyższego wy. 
panku.

Ze wzglądu na to, że trzyma się w tajem­
nicy miejsej. przebywania okrętów, nie po­
dano sytuacji geograficznej, na której zda- 
rzył się wypadek.

— -0—

Bezczelne metody korsarskie.
Bukareszt, 15. stycznia Obecnie A nglja  

rozpoczęła Uprowadzanie handlow ych okrę-

ekawe informacje żegla-? 
holencf jrskiego.

A m sterdam , 15. styczn.a. — A m sterdarn- 
jk i  korespondent dziennika „H et N a tim a ia  
D agblaaet“ przeprow adził rozmowę z jed ­
nym  % m arynarzy , zatopionego w s yoim 
czasie holenderskiego okrętu  „Simon Bo!l- 
var“, k tó ry  -  ja k  w iadomo — w zetkuię 
<siu się z m iną u wybrzeża bry ty jsk iego  — 
zatonął.

Marynarz holenderski, który wsaulek ad- 
niesionych nrł- tej katastrofie ran, zmu- 
»«ony był dłuższy ezas przebywać w An- 

gljl m- in. oświadczył, że \  Angiji od<* ■ 
e s  się poważnie brak maeln i tłuszczów  
pras, w porównaniu z rokiem 1114 sytua­
cja jest bardzo poważna, bowiem w 1914 r. 
wspomnianych artykułów było pod dostat­
kiem.

Żeglarz holenderski podrł również. Że w  
czasie swej podróży po morzu Fółnocnem, 
mlat możność zauważyć wielką ilość uzbro­
jonych statków rybackich.

- u — .

Parowiec szwedzki zatonę; 
w ciąęii nół minuty.

SaiaKhulm, 15. stycznia. — Uratowani 
członkowie załogi parowca szwedzktego 
„Svarton“, Którzy obecnie przybyli do Ber-

Sen, opowiadają, według donloeied Szwedz­
ie! Agencji Telegraficznej, że narowiąc 

tep atohął W Ciągu pół minuty po Jiatliw] - 
czaj silnej eksplozji

J a k  w iądomo okrę t ten  zatonał w dn. 3. 
stycznia w pobliżu angielskiego wybrzeża. 
Wiózł on rudę  żelazną z N arv ik  lo A ngiji.

W Dląłek po południu estoński paro  ,viac 
„C aspar" pojem ności 1200 ton, najechał na 
mi€ ,zuę poa O stauro tti n. na południe od 
] lollo. Z załogi zdołało uię u ratow ać 15 Lu­
dzi. I łjiig a  łóaż ta tunkow a, w k tó re j z n a j­
dow ała sic 10 indzi zngineła bez wieści.

Eksplozja w angielski* stoczni 
okrętowej.

Bruksela, 15 stycznia. — Havas dOno.l. że 
w etorzni okrętowej w Northwich mlate 
miejsce eksplozja, która spoWodowaka bardzo 
poważne bzkod>.

Pobór do wojska w Moskwio.
Moskwa, 15 stycznia. — Według doniesień 

„Izwjestji" t  dniem 15 stycznia br. rozpocz­
nie się w Moskwie przegląd poborow ych rocz­
nika 1921, Którzy w roku bież. mają być po­
wołani w szeregi annji i marynarki. Ponadto 
zostaną powołani absolwenci szkół wyższyeh 
rocznika 1922.

S c b o w l Ó F .
Czy nigdy nie zdarzyło się pańidwi* że ja ­

kiś zupełnie nieznajomy człowiek ukłoni się 
wam raptem na ulicy? Lub nawet podejdzie, 
Witając się serdecznie s kochanym panem 
Andrzejem, który od urodzenia był zawsze 
Piotrem.

I czy nie przytrafiło się wam że ktoś nie. 
spodglewanii powie; „widzi.'tern pana wczo- 
-fcj w kinie", podczas gdy ten ktoś był, naj- 
Ućzciwlej w święcie, na posiedzeniu?

W»zyStko to jest dziwne tylko na pierwszy 
tSUl okż. W  rzeczywistości da się bardzo łatwo 
tłum aczy Chodzi o to, że każdy ma swego 
sobowtóra

Nigdy nie uda się nam go zobaczyć. Le­
piej nawet nie usiłować. Air «łyszj my o nim 
zbyt często i niestety, rzeczy nie przynoszące 
mu zaszerytd. Ja, praynain niej. nigdy jeszcze 
nie-słyszałem zdań pochlebnych o czyimś so­
bowtórze.

Sobowtórem pewnego poważanego leka-za 
|Mt znany szuler odrski.

SobowtArefu Tołstoja —  Jakiś plugawy 
ehłóp, robiący majątek na tern podobieństwie.

Sobowtór każdego znanego człowieka pra­
wie zawsze ma jak najgorszą opinję oszukuje 
swego pryneypała i stawia go w sytuacje bez

to dramatów, Ile tragedyj rodzinnych 
rozegrało się i  powodu nieuczciwego sobo­
wtóra I Strach pomyśleć.

Mówią o tern odważbie i szczerze, bo W n 
becnrj chwili nic mi nie gro; i: mój własny 
so b o w tó r zaplątał się w jakąś ciemną spra- 

'  do Ameryki-

Męczył mnie przez kilka la t z rzędu, ani 
na chwilę nie dając spokoju. Jak mogłam, od­
płacałam mu temsamem, ale nie jestem pew­
na, czy eel został osiągnięty.

Teraz, kiedy już wszystko skończone, mi­
ło jest przypomnieć sobie minione niepowo­
dzenia, w przeświadczeniu, że nie powtórzą 
się więcej.

Kiedy pierwszy raz dowiedziałam się o 
istnieniu swego sobowtóra potraktowałam go 
wesoło i lekceważąco;

Ktoś mi powiedział:
—* Jak się pani bawiła wczoraj w kinie?
*•“  W kinie? Siedziałam przecież cały wie­

czór w domui Kto panu powiedział, że byłam 
w khde?

Zmieszał się trochę;
— A^h tak9 Przepraszam, widocznie się 

mylę. Zmieńmy temat.
Wszyscy spojrzeli na mnie podejrzliwie, 

a przy wyjściu znajomy z kina szepnął mi:
i— Niech mi pani daruje! ChodJ o to, io  

widziałem pania na własne oczy.
Przez Lilka dni bawiliśmy się tą historją 

i opowiadaliśmy ją wszystkim.
W parę tygodni później trzech znajomych 

widziało mnie m  jakiejś podejrzanej maska­
radzie. 1 chociaż bardzo prędko udowodni­
łam, że Się mylili, już mnie to nie bawiło — 
przeeiwrie — było ml nawet nieprzyjemnie. 

Prosiłam często:
— Pokażcie mi nareszcie mego sobowtóra! 
Sobowtór był wciąż nieuchwytny i zacho­

wywał się niemożliwie. Potem przycichł 1 Je­
dna ze znajomych pań spytaia n.nie, co za 
pomysł przyszedł ml do głowy, żeey się to- 
tpgrafoWaó W Ślubnej sukni z jakimś ofice­
rem. Na własne oczy widziała tę podobiznę 
u jakiegoś trzeciorzędnego fotografa gdzie — 
nie pamięta.

Zrozumiałam, że mój sobowtór wyszedł za' 
mąż. Bardzo mnie to ucieszyło. Może naresz­
cie sie opamięta.

Nadzieje moje nie ziśuiły się. Nie upłynęły 
dwa miesiące, jak widziano mnie w gabine 
tach restaracyj i na wyścigach Nie dość na 
tern — prawie co noc byłam w jakimś klu­
bie, gdzie do białego rana zgrywałam się 
W karty i w loteryjkę,

Sytuacji, moja była okropna!
Każdy człowiek, którego mi przedstawiano, 

zaczynał rozmowę:
— Już miałem przyjemność widzieć panią.. 
Był czas, że nosiłam się z zamiarem wstą­

pienia do klasztoru. Ale pomyślałam, ze i tak 
nikt w to nie uwierzy, a mój sobowtór użyje 
sobie na całego.

Pewnego razu uśmiechnął się do mnie. los 
w postaci starej baby, wyłażącej z tramwejn. 
Odpowiedziałam mu tym satóym uśmiechem i 
zatrzymałam «n, czekając eo hądzie dalej.

Stara przygląd«ła Mi się z zaciekawieniem 
i ściskała za rękę.

— Niech mi pani kochana powie, czy to 
prawda, że on panią wypędził?

Zrozumiałam odrazu, że znowu jestem wła­
dnym sobowtórem i postanowiłam wyzyskać 
sposobność, żaby zemścić się na wrogu.

— Naturalnie, że wypędził, — odpowie­
działam najbezczelniejszym głosem, na jaki 
mnie stać, -r- Wypędził! Jak się to pani po­
doba? Co?

—* Moja kochana, sama pani sobie winna. 
Jakże tak można było postępować?

-  A wielkie rzeczy!
-  Ale zawsze to przecież mążl
-  Jaki tam mąż. Wszystko kłamstwo. Ni­

gdy żadnego ślubu ule było, jeśli pani chce 
koniecznie wiedzieć prawdę.

— Moja pani! — darła Się stara... — Co 
też pani wygaduje. Przecie mój syn był druż­
bą na pani weselu?

— Niema tu  nic niezrozumiałego, — W y ^  
pędzony pop ślub dawał. Dostał w *eb> —
1 koniec. Gdybyśmy Się pobrali, toby nas 
oboje na katorgę zesłali, a ja  swoje trzy lata 
odsiedziałam i mam dosyć.

—  Pani? Na kutor...? Ależ co pani mówi? 
Ża co?

— JaKto za co? Za bigamję i za inne drob­
ne sprawki. No, ale czas na mnie

Stara jędza nie chciała jednak żegnać się 
taK prAdko. Złapała mnie ża rękaw,

— Moja droga! A Jerzy nic o tern nie Wie­
dział?

— Taki niedołęga! Dowidzenia!
Z trudem wyrwałam się.
— Niech pani pamięta, nikomu ani sio* 

wa! — dolewałam oliwy do ognia,
W parę miesięcy później żegnałam znajo­

mych ua dworcu Jakiś zda min. y pan m tftst 
mał się przede mną i ręce rozłożył:

- -  Pani Janino! A skąd padł tutaj?
— A gdziez mam być?
— Jakto gdzie" Przecież p„nl po tej histo- 

rji z pułkownikiem wyjechała. Kiedy pani
wróciła?

— Wczoraj. Rozumie pan —- stamtąd mnie 
także wypędzili Tylko prószę nikomu o tem 
nie mówić.

Przycisnął rękę dr, serca f ukłonił się.
W  kwadrans później zauważyłam gn w tłu­

mie. Pokazywał mnie jakiemuś panu, coś 
opowiadał i szeptał mii do ucha. Ten drugi 
spoglądał ua mnie z ciekawością i przera* 
nlem

Bieana Jantnko! Zemścmm się!
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Demonstracje w więzieniu 
annislskiem.

Policja angielska jest bezsilną wobec
irlandzkiej organizacji rewolucyjne).

Amsterdam,15 stycznia. „United Pres,®'1 
dono! i z Dublina, że dó członku w  irlandz- 
armjT republikańskiej, którzy od świąt Bo- 
żegu lSarouzenia znajdowali się w więzieniu 
pod ©rzutem udziału w napadzie na arse­
nał dubliąski, wzbraniało się powrócić do 
swych cel wieziemnych po odbyciu co­
dziennego spaceru na podwórzu wiezienia,

Mimo usiłuw&A dobrze uzbrotonej straży 
więziennej,, jrire udało się członków orgahi- 
tocji I, R, A. zmusić do powrotu d. cel, f  straż nie zdołała opanować ile.nonstracil. 
Musiano zawezwać pomocy 290 palicfantów 

wprowadzania •mak >te w wlezieniu, 
■ec< dopiero po kilku godzinach akcji uda­
ło sfó zmusić demonstrantów do nawrotu

Be,< ^

PosylsHo-ĵ ponsKie pertrakiacje
g " S P r flfiFCze a g  m i m w .
Moskwa, 15. stycznia. — W sobotę po po­

łudniu odbyło „ię drogi© posicdzenn kon­
ferencji yosftodarczej japońsko-rosylskiej 
w Moskwie. Ze strony so./jeekiej wzięli w 
tem posiedzeniu udział komisarz lucLwy 
dla nundlii zagranicznego MiKojan i jego 
zastępca ju lju sz  Uaganowicz, ze strony 
zaś, japońskiej ambasador japoński Togo 
i  poóeł Matsm.hyma.

Delegaci Rosji sowieckiej wręczyli 
przedstawicielom Japonji swoje wnioski, 
jako odpowiedź na memorandum japoń­
skie, odnoszące sie do planowanego układu 
handlowego.

Zatwierdzenie roMapofiskiego układu 
rybackiego.

Tokjo, 15 stycznia, japońska rada stanu 
pod przewodnictwem cesarza, zatwierdziła er 
sobotę przedłużenie prowizorycznego ukłi Ju 
rybackiego z Rosją, którego ważność upływa 
t końcem r. 1940.

Kryzya gabinetowy w Japonji 
jeszcze nie zlikwidowany.

Tokio, 15 stycznia. — Aczkolwiek oczeki­
wano, iż w niedzielę nastąpi dymisja eałego 
gabinetu, wydaje się prawdopodoonem, Że 
jeszcze nie zapadłe Je.-yija co Jo wyboru na­
stępcy premiera Abe. Według doniesień Agen­
cji „Domei“, książę Konoye odrzucał dotych­
czas propozycję objęcia rządów, mimo usil­
nych zabiegów najwyższych kół politycznych 
i militarnych.

Dotychczasowe propozycje co do rozdziału 
tek w gabinecie nte były przyjęte przychylnie 
p.zez armj». W politycznych kołach przyj­
muje się jednak, Ae książę Sajonji podejmie 
próbę utworzenia nowego rządu. Wybór no­
wego prezesa Rady Ministrów, — jak dowia­
dujemy się — ma nastąpić doplcr,, dzisiaj.
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Nowe oznaczenie duńskich pól 
emlnowych w Wielkim Betele.

Kopenhaga, 15 stycznia. — Świetlne sygna­
ły dla oznaczenia duńskich pól minowych w 
Wjelkim Bełcie zostały zniesione, a zastąpio­
no je  innymi znakami. P o  wczorajszem za­
wiadomienie przez ministerstwo marynarki? 
które zwróciło uwagę na możliwość zniesie­
nia tvcb sygnałów z powodu trudności spo­
wodowanych lodem, — postanowienie to 

wprowadzono bardzo szybko w życie. — 
W związku z tą uchwałą został wstrzymany 
przejazd okrętów nocną porą przez zamknię­
te tereny Wielkiego Bełtu.

- — 0------

Książę-regenr Puweł udał się 
do Zagrzebia.

Beigrad, 15. stycznia. — W  sobotę udał 
się książę regent Paweł w towarzystwie 
swej małżonki księżny Olgi urzędowo do 
stolicy Kroacji, Zagrzebia. W  jego otocze­
niu znajdują się prezes rady ministrów  
Cwetkovu h, minister dworu Antitseh i 
Pierwszy adiutant króla gen. Baryaktare- 
vieh.

 0--

Dwa samoloty amerykańskie 
uległy zniszczeniu.

Sen nieflO (KalltdrnJa), 15 śi/oznia. — 
-A««oclateS prsas" donosi, »  tutejsze włą- 
J»s marynarki zawiadomiły prasę, Iz dwa 
semntety torpedowa wraz z i ło g a m l, liczą. 
® « e «  osób, zostały znlstczont w  por­
cie lotniczym NorthlsianS. Wodtog niepo­
twierdzonych dotychczas wiadomości, sa- 
moloty te miały J ę  zderzyć re sobą w od­
ległości 60 mil 0d ‘tan Dier ,

Katastrofa kolejowa w Belgji,
Bruksela, 15. stycznia. — Ubiegłej nooy 

zderzył się w M oią8B (w okręgu przemy­
słowym  Henn©), »vciąs  towarowy kolei 
górniczej z poóiągtom wiozącym robotni­
ków. DwudzfeSi li robotników zostało przy- 
tem zranionych, z czego 10-clu odniosło b. 
poważne rany. Parowom pociągu towarowe­
go wyskoczył z szyn i uległ rozbiciu. Przy­
czyna katastrofy nie została dotychczas u* 
stalona-

Największa od r. 1928 katastrofa górnicza
w Stanach ^jednoczonych.

czasie katastrofy w zachodniej Wlr&lnji zginęło 92 ludzi. -  
Niema widoków na uratowanie zasypanych*

Bąrley (Zach. W irginią), 15 stycznia. —■ 
Drużyny ratownicze wydobyły dotychczas 
17 trupów z tutejszej kopami węgla, która 
została zasypana jkutklem eksplc iii, Nie­
ma żadnej nadziel na to, by reszta zasy­
panych góm lł ów ntogła jeszcze pozosta­
wać przy życiu, jgdyż przy dalszc .i paeu- 
Waniu bilę naprzód do wypełnionej gamm  
kopalni — jak w yjaśniły drużyny ratow­
nicze, którs powróciły w piątek w połu­
dnie — b r r jest zupełnie powietrza.

Łączna ilość otlar wy nor. 62. Powyższa 
katastrofa górnicza je s . najwSęrs, Jaka

zdarzyła się w Stanach Żjednoćlonyeh od 
1928 r.

Potężny w strząs ziemi 
w Los Ąngelos.

Los Angeles, 15. stycznia. — W Los An- 
odczuto tak silny v itrząs ziemi, te 

wielu mieszkańców wybiegło z domów na 
ulicę.

Dotychczas nie zanotowano znaczniej- 
szych szkód.

Potężna mrozy w Hiszpanii
Na wybrzeżu śrÓdzlemnomorcKiem szaleje huragan.

Madryt, 15. stycznia. — Cała Hlszpanja 
jest objęta falą silnych - -  Jak na miejsco­
we warunki — mrozów. Górskls przełęcze 
Avilla, w których pokrywa Śnieżna stoga 
wysokości 3 metrów, są nie do przebycia; 
w A yllll natomiast temperatura obm iyła  
ślę do — 10 stopni.

Wybrzeże m oru  Śródziemnego w okol!

cy W alencji nawiedziły huraganowe bursa1, 
połączone z deszczami. Bozległs płaszczy­
zny nadmorskie i pr^fdmb ścia W alsncjl 
są dotknięte klęską powodzi.

W czasie burzy na Atlantyku, opodal 
Vigo utonęło 2 rybaków, których siła  w i­
chru wyrzuciła pyzę* burtę.

Ju ż przed 100 laty znano namiastki.
Chrotg i i iu s ia ł  z a s f m ilć  rufen-

Okazuje się, źe namiastki nie są wyna­
lazkiem ostatniego ćwierćwiecza. Przed 
mnieju ięoeoj stu laty  zńszła potrzeba za­
stąpienia rumu, ulubionego „apoju mary­
narzy angielskich. Było to mianowicie w 
okresie, kłody A nglja w ysłała admirała 
vernou na czele całej floty  do Indyj za­
chodnich, celem zdobycia kolonij hiszpań­
skich.

Vernon była to figura wielce krotóohWil­
na. N osił on dziwaczny surdut z długiemi 
połami, uszyty z grubego materjału an- 
gietoMpgb, zwanego „Groghom“. według; 
u go ubioru marynarze przezwali swego 
admirała całkiem poprosi n „Grogham"

Skutkiem niepomyślnych wiatrów, po­
dróż przez ocean przeciągała się u nie­
skończoność tak, źe u r . szoie począł się da­
wać odczuć b ra k  żyw ności.

Porcje, jakie przygadały na poszczegól­
ną osobę, m usiały zostać zmniejszone. Naj- 
przykrzejszem jednak było to, że maryna­
rze mogli dostać tylko połowę normalnej 
racji rumu.

Aby tego uniknąć, i żeby ilość tego napo­
ju pozostała taka sama, jak zawsze, admi­
rał rozkazał mieszać rum pół nu pół s wo­
lto.

Marynarze poczęli ostro szemrać i  u ty­
skiwać. Kapitanowie poszczególnych okrę­
tów obawiając się buntu, udali się do Ver- 
nona i prosili go, by nie kazywał dolewać 
wody dn rumu, gdyż marynarze wolą do­
stawać choćby tylko połowę zwykłej racji, 
ale czystego, nierozwodnionego rumu, taki 
bowiem doprowadza ich do wściekłości.

— Nie rozumiem was, moi panowie, cze­
go właściwie chcecie — odrzekł admirał, — 
ho ja piję ten sam rum i przyznani się, Że 
mi smakuje wyśmienicie.

— W yśm ieniciei — odparł jencn ze star­
szych kapitanów, — to obrzydliwe paskudz­
two.

Przy wołanego marynarza prowiantowe­
go zapytał Vernon:

— Czy dolewaliście wody do rumu?
— W edług rozkazu, tak , sire.
—• Dobrze... czy mieszanina ta była taka,

ja k  ja ją  kazałem  przyrządzać?
— Tak jeut, sire, pół na pół.
— A czy woda była wrząca?
— W rząca?...

Zastępca kierownika W ydziału  
Zdrowia w W arszawie.

Vi.rwzs.wa, 15 stycznia. — Dr. Blome, za­
stępca kierownika Wydziału Zdrowia Rzęszy, 
przybył w sobotę wieczorem do Warszawy. 
Odbył on rozmowę z kierownikiem WyJjfiąm 
Zdrówla w urzędzie szefa okręgu, w której 
poruszono zagadnienia, tyczące sie s t a n u  
zdrowia w dystrykcie we»śzawskim.

Zwyżka cen chicha I mięsa 
w Holandjl i Danjl.

Amsterdam; 15 stycznia. Organizacje pie­
karzy i rzeźnlków w Hadze oświadczyły, że 
obecnie także i ceny na Chleb i mięso będą 
podwyższone. Zwyżka cen pozostaje w związ­
ku ze wzrostem kosztów produkcji.

Kopenhaga* 15 stycznia. Kopenhaski cech 
piekarzy, z uwagi na wzrost ten surowców, 
widział się zmuszonym do podniesienia cen 
rozmaitych produktów piekarskich. Mówi llę 
również o podrożeniu chleba żytniego.

Już obecpie wieje piekarń skutkiem wrro 
stu kosztów produkcji popadło w dnie trud­
ności natury gospodarczej.

— No tąk, naturalnie, że wrząca... gotu­
jąca się,,.

— Nic, sire, m yśm y zawsze dolewali ty ł  
ko zimną wodę.

— Wszyscy jfeste&Mo baranic głowy... ro 
zumiecie?.., — wrzasnął razsierdiony adml 
rał — zimną wodę,,, a to dopiero głupcy... 
Teraz roikumiom i woal© sio tomu ;le <foi- 
wię, ź© marynarze kmą i utyskują,.. Od 
dzisiaj rozkazuję więc: gorąca, gotująca
się woda w połowi*, ź pr«ymio»»ką rumu. 
Zaś ażeby dodąć tep o g o . smąku, do W h -  
gO kubka wsypać trochę cukru, Zobaczy­
cie, jj,k się po takim napoju wa*yse'y będą 
obliaywac.

Admirał miał rację. Skargi nie p^wto 
rzyły się irięćoj. Zarówno marynarta? jak 
i każdy! kto Wo papóju nowego skosąto 
Wał, wszyscy byli zachwyceni. Nadali mii 
więc nazwę, urobioną z przezwiska admń 
rała „Grogham“ w skróceniu ,0  r o g“.

Niedługo pętem napój tei, stał się pod 
tom nuHiiom głównym trunkiem żeglarzy 
nismsj wszystkich końtyn®n,tów. ika)

Most na ’ pod DybKiwN 
naprawiony.

Dablin, 15 stycznia. —- Moł* na Wjślo
pod Dębldneią będzie oddany do użytku W 
dniu dzisiejszym. Narazić meh Lolejosty 
odbywać się będzie po jednym terze. Dzię­
ki naprawieniu tego mostu zos tań te umo- 
żUwiipoa b+sapośredpia komuiiik.acja na tąk 
waża« i  llpji, jak Radom -Sicdlę©.

f ł c z m a i i c ś c i *

Orzeł w  kmżoftiwle.

bił ochronną szybę i wpadł do pełapgó pa­
sażerów autobusu. Z powodu pomesiottyóa 
ran od odl; imków szl Ir z wściekłością t*tt- 
cił się ńa dwóch pasażerów, na uowozailp- 
bionp parę małżeńską, która udawała |ię  
w podróż poślubną, Młodą mężatkę pazu­
rami zranił ciężko w piersi i twarz, podażil 
gdy jej mąż zemdlał. Młoda kubm u bOi- 
skuteoznie broniła się przeciwko rozszala­
łemu zwierzęciu. Orzeł atakował ją  corąz 
silniej. Dziobem i pazurami da#} na niej 
ubranie. Konduktor pośpieszył jej z półuto 
eą, ponieważ przerażeni i»»saźerowm pod­
nieśli hałas, bardziej je«zozć drażniąc dra­
pieżcę. W reszcie udało się konduktorowi, 
który również Odniósł ciężkie rany, uwol­
nić kobietę od rozjątrzonego ptaka. Dopie­
ro teraz podróżni rzucili się na orła, <mćąc 
gó zabić.

M a g n e z j a  m m orsk ie j.
Kier ownik wielkiego prze ar siu labora­

toryjnego dla badaniu wody morskiej, df- 
Suzukl, były rzeczoznawca japońskiego  
ministerstwa finansów wynalazł metodę 
fabr/uow ania magnezji z wody morskiej. 
W ykorzystanie wody morskiej od dłuższe­
go czasu jest przedmiotem “tudjow na^» 
kowoów całego śwjata. Odkrycie japońskie 
jest bardżo ważne» ponieważ Dtoż© oat? 
prźynieśó ogrom pe korzy le i i odąąe
■rzymie usługi dla potrzeb wojennyón Ja- 

ponji. Dr. Suzuki po przepm  dziesmmo- 
letnioh doświadczeniach i ekm
dzięki licznym analizom wodzie morskiej 
wykrył złoto, srebro i  inne cenne ehemi- 
kąlja. _ _ _ _ _

D ziesięciu  synów  w przeciągu
piępiu la t.

Żona robotnika Fernąndeza z AlHiSfJi powiła 
trzaoh tęgich chłopaków. Poprzednio Już kobieta 
ta, w CKsu »ACgo pięcioletniego i.i„o Astw» pro- 

-ńzua trzykrotnie buimsta i woi jpiflio azisękó 
ruzenr. więc 10 dzieci. Wszyscy chłopcy są zdrowi, i 

Troja-ziJ nie są W’ Mi-żpeitji bynajmniej rząd 
keścią. \v mieście Jąrąiz w prowincji GacsreSi 
29 letida Filipina Beńitez równie* wydął# na 
świat trojaczki, ale córki, za co otrzymała Od 
naczelnika państwa 3 000 pesętów.

Miłośnicy akwariów i ich kłopoty#
^bteraczp, tp naród osobliwy. Wyżywają 

sto u swych pasjach namiętnie, niemal bez 
rbsztls w sziśtkó jedno, czy obiektem no- 
lekcjonerjtwa są „naczkl pocztowe, fajecz­
ki, parą ,ole, widokówki, rzadkie kruki bi- 
bllofłlskie. eksponaty „Dinizmątyoźne (sta­
re monety), — zav sz i przybierają one for­
my manji. ibsorbującej ,*„łowicka i wysu­
wającej s il na czoło jego zainteresowań.

Speplulna jadąak, można by rzćo T  szla­
chetniejszą odmiana zbieracza — to oi, któ­
rzy komkojonują... żywe istoty. Mamy na 
myśli r- miłośników akwariów. Łączy się 
W nich czysto nuukow© pragnienie pozna­
nia tajników życia miłość stworzenia i po­
czucie estetyki. Dlatego j«»t to manja, za­
sługująca nie tylko na... tolerancją, aie i na 
poyarde, saozególnic u młodzieży szkolnej.

Dobrze utrzymane akwarium stanowi 
zawsze wyiątkowo dekoracyjny fragment 
mieszkaniu, Ostatnio liczne kawiarnie, u 
uawet lokale nocne, doceniając dekoracyj­
ne znaczenie akwarium, zdobią nim swe 
sale. Niestety, opary dymów papierosa 
wyeh i zaduch, panujący w teiro rodzaju 
lokalach, niaabyi sprzyjają zdrowiu i do­
bremu rozwojowi rybek.

•Tak filateliści mają swe rarytasy, oso- 
nllwośel i unikaty trójkątne ,Xlbcric"
i Jhn &<&§?■:% nadrukiem wystawowym — 
tak i miłośnicy akwariów chlubią się róż-

oych z odległych, ęgzotycżńych wód, 
takim i okażami, których zdobycie jest 

przi «i,',,otem marzeń tysięcy miłośników 
akwariów, są -  pulehry, a szczególnie ale- 
które ich odmiany i ryba neonowa.

Hemigrammua Auleher wywodzi się z A- 
mazonkl, mi bardzo ładny kształt, szeroki, 
Wkćńlarzowaiy ogon i jest spłaszczona, — 
Oczy tych ryb są czerwone i świecą się 
barizo intensywnie — tak, że w wodzie 
czynią wrażenie lamp sygnalizacyjnych. 
Grzbietowe i nelna pi* twy łososika sa tak­
że czerwone i nakfftpiąae, jat: skrzydełka

ryoa mieni się zresztą najrozmait­
szymi kolorami, które niekiedy znika.iv
_ „ iść przyogonowa poł:
ttsztocfltą, ale. ban$ ta aiMt
Najciekawaze jednak i  najładniejsze u ło-

sosika jest, że 
ezarno-
leń ta L . ,.. .......... ......
nocz“anie błysną ogniseje onzf latarki, 
u tedy efekt jest nicporóunar>. I nagle 
szmaragdowy błysk zanika, intepsyW Sfpi 
nabiera złocista oześó plamy, przechodsą- 
ea w kolor pomarańczowy. A po tym za- 
biera ,,głos“ część czarna, połyskująca, jak  
głęboki aksamit- I idnosi się nioedparto 
Wrażenie, że ta gra kolorow ma swoją w y­
mowę. Ozarno-zielono-zlocista plamą jest 
swęgc, rodzaju sygnalizatorem, który uła­
tw ia łosesikom  porozum: °wanie się mię­
dzy sobą, wyrażanie uczuć i nastrojów

Takie u ryby neonowej, o której w«po- 
minaiiśmy, stwierdzili badacze, żt porozu­
miewają się one przez ..nad.i.w»uińs  kołu- 
rów.

W każdym bądz razlt opinję o milczę 
niu ryb będzie trzeba wykreślić z popu­
larnego przysłowia. Int icsu jąca  ta U W  
mało zbadana jeszcze istota — mówił — 
Na swój sposób, ale mówi!

Zaznaczyliśmy wreszcie, że hodowla za­
równo łos..,sików, jak i neonowych ryw k  
jeśt bardzo trudna!
, ® |oró piszemy aa temat życia w

w&pomaaijmy jesącze o ............*
stworzeniach, jakim i są

S s H p f e F
myeżno kszfąłty i wspaniała |» rw y  
ogólny PódziW. A le uroda ich |  t # t___

gruc*oly, które za lada i icisnlęeiem „ J w y . 
dztolają tm jąoy jad. Dlatego należy bw, 
bąrdao ostrożnym w caasde kąplMi nad­
morskich. Profesor uniwersytetu, dr Schil­
ler. cytuje wypadek pewnego studenta 
preyr&dy, który buwiąo nad Adrjatyfetom, 
schwytał ’ mauizr i  zapakował w papiei-, 
aoj , aorać ze sobą i zbadać w celach nau­
kowych. Przy naciśnięciu galarew w aw j 
mąsy, w ytr/snąf jad, który dostał sią na 
to”* u  i  zaatakową? oczy 1
w yw iązała  się  z tego bardzo cięlka chóri)-/ 
ba, nieco m yp óm ip ająća  stany zaiklń«ś 
PQ opanzeniaoh najw-rższagn atc^niai'
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W ESOŁY KĄCIK.
GWAŁTOWNY CASANOYA.

Przed sądem toczy siq rozprawa o skra­
dziony pocałunek.

Liili zapewnia,: że pan Tomasz pocałował 
ją wbrew jej woli

Czy pan Tomasz — pyta sędzia — użył 
siły, gdy chciał-panią pocałować?

— To nie, ale przedtem splunął w rqce!

PODARUNEK
—  Co mam podarować narzeczonemu na 

urodziny?
— Pówiedz mu, iie naprawdę masz lat!

U FOTOGRAFA.
Pewien bogaty kupiec odwiedził swego 

syna, który studjował i ndał sie nim do fo- 
grafa,_£tby zrobić wspólne zdjecie. Fotograf 
ustawiając, kazał synowi oprzeć rękę ńa ra 
juiieniu ojca. Ten jednak sprzeciwił sie mó- 
Wiąe.

To bedżie bardziej życiowe, j r k  syn 
bedzie trzym ał rqke w m ojej kieszeni!

I PO TRZEBN Y
profe&or niemAe- 

I cki, m atem atyka,
I; fizyka. Zgłosze-

• ' , • . n ia : — C zyteln ia
PO SZU K U JĘ Biblos, ul. Toma-

Ś w ietlika W in- sza. 1582
oentego kapr. P . \
P. w Skalm ierzu.
W anda Św ietli­
kow a, S trzem ie­
szyce, K ró tk a  14, 
pow. Będzin. 1572

REKORD.
— Znam pewnego malarza, który tak na­

turalnie namalował pajęczynę, że służąca 
pół godziny ścierała ją szczotką, zanim zro 
^umiała swój błąd!

— Ależ t v  jest wykluczone!
-■ Pozwól! Pe „nie słysza łeś_ o mistrzu 

średniowiecze, który tak realnie _ namu o- 
wał winogrona, że ptaki na nich siadały? 
i — Przecież ja  m yślę coś innego. Mowie, 

że wykluczone jest, aby znaleźć na świecie 
taką służącą!

CIERPIENIE.
— Podczas twojej podróży byłam tak za- 

zieoipna, że przez cztery dni nie mogłam  
wógóle mówić!

— Moje biedactwo, coś ty  m usiała wy­
cierpieć!

PO WÓL.
— Tatusiu, czy mogę dziś iść do kina?
— Nie. Dc piero jutro.
— Ale jabym chciał dzisiaj!
— Dlaczego akhrat dzisiaj?
— Bo wiesz tatusiu... jutro są świade­

ctwa!

MA&
Mały niepozorny człowieczek zbliża sie do 

stojącego na rogu policjant
— Panie posterunkowy, już od pół godzi­

ny czekam tu na moja żonę- Może pan be­
dzie taki dobry i rozkaże mi stąd odejść?

TO NIE Wl EL K /. SZTUKA
W  porcie jednego handlowego m iasta, 

chłopiec okrętowy snacL z masztu i zS m ał 
noge. Ma jtek związał mu ją taL zręcznie 
powrozem, iż postawił go w możności uży­
wania jej, jak przedtem.

List, opiewający to zdarzenie, oddano w 
jednej sławnej aljademji zgromadzeniu le­
karzy, którzy dziwili sie niemało talento­
wi majtka, że w jednej chwili naprawił no­
gę, wymagającą kilkumiesięcznej kuracji.

Jeden z nich wypracował nawet traktat, 
roztrząsający ten wypadek i z-asJ anawia- 
jąćy sie nad okładem bandaży jakie oyty 
do tej operacji użyte.

Gdy jnż miano oddać do druku to dzieł­
ko, nadszedł drugi list w tej samej spaa- 

awie:
— W  poprzednim liście zapomniałem do­

dać, że noga, którą chłopiec złamał, byłą  
drewnianą.

OBRAŻONA DUMA
Pani bankierowa Spieglowa , dustaje.-,za­

proszenie na koncert dobroczynny, m: któ­
rym ma być odegrana IX  symfouj.' Bee- 
thoneud.

Pan Spiegel: — Widzisz, kochana K ia  
rusiu, jak sie zaczynają z nami liczyć, sko* 
to zaprosili cie na len koncert! i ,

Pani Spitgiow a: — A ja pomimo tego nie 
pójae

Pan Spiegel: — 1 /o ty mówisz, Kmreczr 
ko? Nie pójdziesz?... Dlaczego n*© P Ó j- 
dziesz?

Pani Spieglowa: — Ty jesteś osioł, bez 
ambicji. t ik  oni mnie n ie  zaprosili na 
pierwszych ośm symfonij, to niech sobie 
sami słuchają dziewiątej.

CAŁE SZCZĘŚCIE
Gdy Boy wracał z jakiegoś wieczorku, 

pjta  go jeden znajomy, „ak sie bawił?
— Całe szczęście, — odrzekł Boy — że ja 

ram po rzedłem, bo bez siebie, byłbym sie 
chyba na śmierć zanudził.

ORZECHY
włoskie, tureckie, 
kuw erturę , kakao 
kupię. Zgłoszenia 
Goniec K rakow ­
ski, K raków , „Nr 
1610“. 1610

ĄSSANOW ICZ
liek ir, - pod por 
O A K  24 go
październ ika zo 
s ta ł * wywieziony 
z ICieic do Nie­
m iec jętko jen iec 
A dres jego; Ge
fangeU eunum m er
54 Oflag IV C , 
3 Komp. Zaw ia­
domić Rodzinę w 
W ilnie.

K TO
pociągu 

pancernym  Nr. 51 
proszony ó poda­
nie adresu  w ęe- 
lu  udzielenia'W ia­
domości o z ag i 
nionym  K m iotku 
S tan isław ie: Sor
snowiec, W ielka 
18 — Wy łupek.

DORMUS
Je rz y  H enryk ; 
k|>t, Szkoły Pod- 
ćriorąźyeh Rezer­
wy, w zięty  do 
niew oli we W ło­
dzim ierzu W ołyń 
skim  ?9 w rześnia 
W szelkie wiado 
mo^ei o wym ie­
cionym  kierow ać: 

. B iuro  ZlCpeń. 
M ajew ski, 
w oderska 4X.Tr

OGRODNIK
w ybitny  facho­
wiec —- hodowca 
nasion i sadow ­
nictwo, poszuku­
je  posady. M iej­
scowość oboję^ 
fcna Może prow a­
dzić m ałe gospo­
darstw o rolne. — 
Zgłoszenia: Go­
niec K rakow ski, 
K raków , — „Nr. 
1583“,  1583

K U P IĘ
m ały domek soli­
dny — do 25 ty ­
sięcy. Zgłoszenia 
Goniec K raków  
ski: K raków , „Nr 
1588“ . 1588

O K A Z Y JN IE
kupię fu tro  dam  
skle, w ysoka, ;— 
szczupła, kilim  
250X350, meble 
nowoczesne, sre ­
bro. L is ty : Go­
niec K rakow ski, 
K raków , — „Nr 
1574“ . 1574

a p a r a t  .
do obciągan ia  p i­
w a w raź z korko^ 
w nicą w dóbrym  
stan ie  kupim y — 
O ferty  z poda- 
niem  ceny za ca­
łość: Goniec K ra ­
kow ski. K raków , 
„N r 1579“ . 1579

K U P IĘ
pian ino  używ ane, 
dob .e j m arki. 
Zglośzena: Go­
niec Kraków ski, 
K raków , — „Hr, 
1599“ . 1599

ZM O R
znaczków pol­
skich z album em  
kliszowym ku­
pie, Może być 
n iekom pletny .. r -  
W iadumość z ce­
ną: Goniec K ra ­
kowski, K raków , 
„N r 1584“ . 1584

z n a c z k ó w
pocztowych zbiór 

na jkorzystn ie j 
sprzenasz. r  z- 
p a .c .ln je sz  naj 
so lidniejszej f ir ­
mie W ik tora Gol. 
fry d a , K raków , 
Basztowi 18 —
Pośrednikom  wy 
■loka piow izjn

957

B Y Ł Y
„•yższy urzędnik 

skarbow y , p raw ­
nik, ui hoi_źca z 
Poznania, w łada­
jący  dostatecznie 
jeżykiem  niemifc 
ckim, m aszyno­
pisan ie , p ro w a­
dzenie k siąg  h a n ­
dlowych, obejm ie 
i. esadę w przed­
siębiorstw  le -t 
w zględnie adm i­
n is trac je  n ie ru ­
chomości. Goniec 
K rak  , K raków , 
„Nr. 1.626“. 1626

K E L N E R A
m ów iącego per- 
fóet po niem iec­
ku  przy jm ę za­
raz  . do K asyna 
O ficerskiego, Zy­
to i kie w icza 1, — 
K raków .. Zgło-; 
szenia osobiste.

1471

k u p i m y
dla naszyci. kli- 
einiów z ło ty  ze­
garek , sreb rnego  
'.isa ,. syp ia ln ie ' 
sreb rn ą  zastaw ę 
vi a 12 osób, ma- 
rayjiy do szycia, 
do p isan ia , tap ­
czany i  e lek tro ­
luks. Dom Ko­

misów u-Han ib ■ 
w y „D orotoum ", 
K arm elicka  27. 
W spaniał i w y­
s ta w a  frontow a 

1C29

PO SZU K U JĘ
d liewozyny sie­
ro ty , ., 20 le tn ie j 
szkoła handlow a, 
od zaraz. Zgło­
szenia: Goniec
K rak ., K ruków , 
„N r, 1545“ . 1545

> Ł U Ż ‘ CA
z gotow aniem  dó 
w „zystkiego, po­
trzebna:, K raków , 
F lo riań sk a  36/TT, 
m .; 8. 1541

N A U C Z Y.
C l E L K  A

nieruaęcldego po­
trzebna ia wieś. 
Z jfłośzenia: Go­
nu o E r a b ,w- 
skt,: — K raków . 
„N r 1597“ . 1597

T E C H N IK
oudbw łany, z *.a- 
ją c y  m ożliwie je 
zykiem  niem iec­
kim'.,5 Tratyohm.ast 
poszukiw any. — 
Zgłoszenia: . u l. 
1 m iąjew śkiego 3. 
m i-26. 1577

P O TR ZEB N A
1 epsza' służąca 
poleceniam i, ■..Ucz­
ciwa., czysta, 
szybka «• pracy, 
z . dobrem  sjjno- 
dziełnem  goto 
w aniem  do ,w®zy- 
stw lego  zaraz. 
Zgłoszenia: K ra ­
ków,' ul. Ja g ie l­
lońska  1, I. p. 
m ieszk. 4, m ie­
dzy  2—3. 1602

PO SZU K U JE
sie . kartn .icielk i 
młodej," zdrow ej, 
czystej. K raków , 
Szczepańska ;N r. 
3, I I I  p„ m iędzy 
5 -0 popół. ,586

C u K O L W IE K
Chcesz sprzedać — 
przy jdź: K rupni 
cza 14/5. — Płace 
ceny najw yższe I 

1607

K U P IĘ
hom enta, szorok 

wóz w dobrym  
stan ie . Zgłbsze; 
n ia  K ulczyk K a 
ro i, - Kraików, — 
S ta ra  Olsza, 
W olności 54 
ted, 138-03. 1532

K U P IĘ
J w a  f iitra  dam ­
sk ie  . w dobrym  
stan ie . Zgłobze- 
n ia n ia - '—  Goniec 
K rakow sk i K ra ­
ków .„N r. 1531“ 

1531

N AKR YĆ IA
stołow e i biżuw. 
l-je kupuje su 
m lennie. — Po 
śpieeb. S taro  
wiślnti 21.

D Z IU R K A R K Ę
S ingera  nożną, — 
b ie liźn iarae  ku ­
nę. F e lic janek  7, 
Jrochow ski. 1573

DJVIE
obrączki ślubne, 
m ydło kupię. K I. 
Grabowskiego 9a, 

8. 1575

ZŁO TE
pierścionki, ze­
g a rk i, branzolety  
itp., kupuje. K ra ­
ków. G rodzka 2, 
m. 9, o ficyny  — 
I, p :etro . 1580

K U P U JĘ
egark , chrom o­

we, srebne ty lko  
markowe. Płace 
pełną w artość: — 
K raków . K row o­
derska 67, zeg ar­
m istrz . 1617

K U P IĘ
okazyjn ie n aazy- 
nę do p isan ia  

s: arokii i w ał­
kiem, praw ie no­
wą. Podać cenę, 
m arkę, szerokość 
w ałka i stan . — 
Zgłoszenia: Go­
niec K rak;, K ra ­
ków, „N r, -1542“ .

1542
*

t P Y JC Z Y K
kupi cbrączk i ś lu ­
bne, branzoletke, 
pierścionek: K ro­
w oderska 67/12, 
~odJ. 13—18.

1616

K U P IĘ
meble do „Wohn- 
zim m er“  — (tap ­
czan, szafa,, stół). 
Zgłoszenia: Ban 
dursk-iogo 64/7. — 

1601

p a r c e l i :
buaówlńńłi Kupie 
do 30.000 zł. — 
Zgłoszenia: , Go­
niec K rak ., K ra ­
ków, „N f, 1540".

1540

; H a r m o n i e
nnatycziic ł

zwykłe — n a ­
w et nienajlepsze, 
go s ta n u  — ku­
pię: Tomasza 6/6 

1373

K U P IĆ
w ysokie, sukn ia  
ne g ó ia ’„kie ba­
ty , m iłe dam skie 
G oniec. K rakow ­
ski, K raków , „Nr 
1539". 1539

DOM,
w ille lub tv reele  
w K rakow ie kn- 
pię natychm iast. 
Zgłoszeni i: Go­
niec K rab  K ra ­
ków, „N r. 1369'' 

1369

S Y P IA L N IĘ ,
jad a ln ię  solidne, 
d y w in , zegarek 
męski kup ie bez 
pośredników . — 
Goniec K*akow 
ski.- K raków , „N r 
1525". 1525

O B JE K T Y W
dc T-eici „ E c k to r"  
13.5 cm, ognisko 
wa, kupie Goniec 
K rak .. K rabów . 
„N r. 1495“ . 1495

ZŁOTO,
bry lan ty , k a rtk i 
zastaw nicze ku ­
puje: K raków ,
F lb rja „ sb a  18, I i 
p iętro , oficyny.

1520
No s z o n a

m ęską garderobę 
kunuje, — llacę 
najlepsze cęny: 
Gazową 11, m 14 

1185

k a s ę
;,N btkm al‘ . 6 re- 
gasti-o-wą buipię. 
K estauracj a  ko- 
Le. I kl. K raków  

1591

K U P IĘ
okazyjnie  koćio- 

15931 łeb ogrzew ania 
centralnego, pow 
ok. 2 u bw — 
oraz k ilka  g rze j­
ników . Zgłoszę 
n ia : Goniec K ra 
kowsłci K raków , 
„N r. 1526“ . 1526

K U P IĘ
urządzenie gabi­
netu  lekarskiego. 
O ferty : Goniec
K rak ., K rabów , 
„N r. 1611“ . 1611

DW 6CH
cbł- pców do p r a ­
k ty k i  w dziale 

wodociągowym , 
gazowym  i t; d., 
przy jm ie  B iuro 
t«chn. .ihstj., 'Dłn 
ga 33. 1556

b e c z k i
dębowe, n a jch ę­
tn ie j wi nówki, 
każdą ilość Ku­
pię. O ferty , ce­
nę podać: „In-
io im a to r“ K ra ­
ków ; P ija rb „ a  
li.. 1534

K U P IĘ
k u p o n , szew iotn 
angielsk iego i m a. 
t» rję  n a  płaszcz 
zimowy. Zgłoszę 
n ia : Goniec K ia  
t-owski. K raków , 
„N r. 1551“ L551

T Ł U C Z K Ę
szklaną, b ia łr  ku  
pię. Podać eene 
loco w agon: Kró. 
w ederską 47, I I  
p. m. 6, 1559

K O Ł N IL P ’
i spód do fu tra  
dam skiego, ty l co 
ćol pierw szorzęd­
nego (nowel oka 
zy jn ie  kupię. — 
Zgłosżenia z po­
daniem  ceny do 
Gońca K rakow ­
skiego, Krabów, 
„N r 1578“ . 1573

FUTR O
pierw szorzędne 

d la  n isk ie j -pani 
!. ip ię. i zarek. — 
K  a k ó « , — Flo 
r ia ń sb a  3, ■, i _

1596

K U P U JE M Y
wszelkie rr.aluo 
śc Gotówko na 
tych m iast!  Kon 
trak ty1 Sprzedaży 
bez żi dnyeh ti o 
..lościl Z am iej­

scowe zgłoszenia 
przesyłać poczta 

In fo rm ato r"  
K rak 4 ./ P ijar
ska 19. Telefon 
116-45. 13167

K U P IĘ
parcele  lub  do­
mek w pobliżu 
tram w aju,- — za 
kwotę Łl tysięcy. 
Zapłać, gotów ką 
lub złotem . Po­
ważne źg ło jsen ia  
Goniec '■“'•akow 
ski, K raków , „N r 
1 * 5 " , 1555

MDTOROW ER
setkę kupię. - 
Zgłoszenia: Go­
niec K rab ., K ra ­
ków, „N r. 1547**.

-■ 1947
K U P IĘ

domek — blisko 
tram w aju , bez po 
średników . Zgb> 
szenia: Goniec
K rak ., K raków , 

N r. 1390“ .
1390

K U P IĘ
w K rakow ie bil- 
ks domów i p a r ­
cel w cenie od 
20100 do 4 0 0 .0 0 0  
zł. — K lim czak, 
K raków , S ienną 
7. 1355

U W A G A  DO P :T .
F u p u je  katolik  
k a rtk i zastaw ni 
cże. zegarek, łań 
cuszeb,- pierścio­
nek, branzoletke 
złote, płaci na j 
wyższe j e n y . —  
Łaskawe zgłosze­
n ia: K raków , hl 
Szp ita lna  18, I p. 
fal 2. 1-337

k u p u j ę
lepsze z Acz ki po 
cztou-e i 'wszelkie 
blbki polskie ' 
zagraniczne. — 
Zgłoszenia, row 
meż z p row incji' 
F iia te lia , — K ra ­
ków, D ługa 14.

15’ 6

K ASZĘ,
krupy, >orczycę, 
rzep” k, m ąk, — 
km inek, oraz in ­
ne ziem iopłody w 
każdej ilości kn 
pojem y za gotó­
wkę, O ferty  do 
firm y : H urtow ­
n ią  Knpców Pol 
skieb, K rabów , 
K rnpnićza 11, — 
te!. 222—-88. —

J04

M ASZYN Y
n—iw zględnienw  

do szycia bęben 
k.owe używane 
kupnjem y. Pła 
cim y najwyższe 
cdny , K ri seta er, 
K raków , Zwie­
rzyniecka 6.13417

K U P U JĘ
noszona g a rd o  
roba. p lace' n a j 
uy**i»‘ ceńy.
K raków Gtaro
lyiśipa 74 Skl“p 
i-rzynhodzę 
dom u, 890

M ASZYN Y
do pisan ia Kasy 
kontro lne kupuje 
Ju lju sz  H ecker, 
K raków . K u rn iti 
1. 8ti5

D E S TY L O W A N A
wod i, badana, do 
nabycia  w każdej 
ilości we fabryce 
E. M atula , K ra ­
ków., Heiclów 17.

26k

w i z k i
fi-zi.ecięoe la lk o ­

we, h u la jnog i — 
łóżeczka f ir ­
mie K ow alska — 
K raków  K arm ę 

oka 20. 1026

ŁYŻW Y E- K O
oryg inalne, du 
żym wyborze: -  
K ow alska K ra 
ków. ni. K arm ę 
licka 20. 1034

H A L A
KOM ISOW A

W s z y  ko dla 
wszystkich'", Krs 
kó , W iślna L. 4 
p a r te r  P rzyjm ę 
je w komis, ku 
; i u j  e — sprzedaje 
wszelkie urządzę 
lia domowe, biu 
owe. dyy.anv o 

b rązy .fo rtep ian y  
p ianm a. lam py 

orcelane, zasta 
wy. b iźu terję  
garderobę itp  — 
Piąci gotów ką! 
JW Jgal W iślna 

4. 18S98

„P IA S ’ -
W iślna 411 — po 
leca realności — 
przyjm uje zgło­
szenia sprzedaży 
bezpłatnie!!

13289
500.000

do niokow ania 
kupie s ta rą , uo- 
w ą kam ieniee j— 
parcele lub go 
spodarstw o bez 
pośredników, — 
Goniec K raków  
i ki, K raków , ,,Nr 
il6 2 “ . 1162

P A R C E L t
dwie małe, każda 
do 5 tysięcy  — 
kupie w prost od
w łaściciela. Zglp 
s z e n ia :  Goniec
K rab ., K raków  
,-Nr. 1128*.

1128

L E IC Ę
lub podobny ku ­
pię. o fe r ty :  Go­
niec K rak ,, K ra ­
ków, „N r. 1425 

1425

k u p u j ę
dobre ubran ia , 
koce. pa t ei „ny
walizy, sreb  •o sto 
’nWe i b iźu terję  
Sklep p ra ln i , che 
m icznej, — św 
K rzyża 7. 1344

K U P IĘ
branzoletęi zega 
ri „ m ęski, łańcu 
szek, o ierśc im et 
zło ty : Zam enhofa 
9,i'tniesz! ani v 2- 
godzina 3—6.

1394

15.00u ZŁ.
kupię parcele w 
K rakow ie, poi y 
cze n a  I  h ipote­
kę do wybońeże 
n ia  domu. Goniec 
K rab .. K raków  

,,r . 1360“ 1360

ZŁkrTl 
p i e r ś c i o n k i

tańciis' ki br»n 
solety  itp. ki pie 
za gotówkę- płace 
dobrze. Zgłosz' 
n ia : Zyblikiewi
cża 8, m. ■£ od 
17—19- 584

OBRAZY,
>n> a n  fo togra  
Piczne. nakrycb  
stołówe. b iźc te rj 
kupuje sklep W ęj 
łowicz. W iślna

1284

PŁASZCZ
zimowy dam ski, 
n a r ty , kredens 
pokojowi sprze 
dam : Heiclów 7 

154S

LA N CKOR O N A
uensjonat dwn- 
dziestopokojówy 
jednom orgow y o 
gród — 40.000.
sprzeda: „ In fo r­
m ato r" , K raków  
Pi j.-i i ska 19.

1537

SPRZEDAM
row er m ęsk i'o raz  
syp ia ln ie  nowo 
czesną — cena 

000 zł.: '. . .  Ee 
kaw ka N r. 16 m 
3. 1529

OD
sprzedan ia  skle*ł 
spożywczy: Zwie­
rzyn iecka  35 — 
powód spói- ro ­
dzinny. J523

DO
sprzedan ia dwa 
10 - tygodniowe, 
a ired a le  . te riery . 
O ferty : Goniec
K rab ., K rabów . 
Nr. 1565* 1565

FŁASZCZ
męski zimowy, 
praw ie nowy, do 
sprzedan ia : K ra ­
bów, Ł agiew nic­
ka 14. m. 11/11 

1560

ZA K O P A N E
k ilk a  pensjona­
tów W cenie Od 
25.006 dó ŻuO.OOO 
okazy gnie de 
sprzedania . „ In ­
fo rm a to r"  K ra  
ków, P i ja rsk a  19 

1536

S Y P IA L N IA ,
jad a ln ia , pokój 
dziecięcy, buch 
n ia  do sprzeda- 

T arłow ska 
6/3. 1342

Z A M IE N IĘ
połowę realności 
36 ub ikacy j, -  
kom fort, dzielni 
ca IV , n a  w ięk­
szą, dopłacę, mo 
te  być mewyboń 
czona — pośred­
nictwo w ynagro
dżę. Zgłos^ecia: 
Pędzichów 28. m, 

1359

‘SPRZEDAŻ
kupno wszelkich 
nieruchom ości 
zataty ia  Biuro 
K lim czaka, K -a 
ków S ienna 7.

1356

F IL A T E L IS T O M
najkorzystn ie j 

sp ienięża zniory 
f irm a  „M undus", 
Rynek 37. 1363

R AD JO
d o sk o n a l1 sprze. 
dam  tanio. Zgło 
Szenia: Goniec
K rakow ski, K ra 
ków, „N r 1600 * 

1600

SPRZEDAM
okazyjnie  n ak ry  
c ia  stołowe. „Po­
śpiech". S ta ro ­
w iślna  21. 1594

SPRZEDAM
maszyn, do azy- 
cia  gab inetow ą 
niazw ykłą 1.000 
K row oderska 21 
1. 1615

S K LE P
sportow o-teohni- 
czny — śródm ie 
śoie — sprzedam  
zaraz. Z-ios: en ia 
Goniec K rakow ­
sk i, K raków  — 
„Nr. 1590". 1590

DOM
'lwuo„kj>jowy, — 

kuchnia przedpo. 
kój. — 1.000 me 
trow y ogród — 
's enszowiće cena 
8.500 — sprzeda 

Piaut". K raków  
,T"' „ a i , parter 

152?

k a w a l e r
la t  27, kupiec 
m ający  k ilk a  ty  
sięcy do obrotu, 
p i gnie się oże­
nić z pan ienką 
wysuną, zgrabną. 
M aleńki! odszko­
dow anie posago­
we może być. — 
Zgłoszenia: Go­
niec K rak-, Kra, 
ków, „N r. 1570**.

157u

P A N IĄ
lowarzysitwa. 

zg rabną, ładną, 
" iłą , dobrej p re ­

zencji i  w ysokie­
go w zrostu po­
szukuje w celu  
m atry m o n ia ln y m  
sam otny  po 30. 
O ferty  — Goniec 
K rakow sk i K ra ­
ków  „N r. 1614“ , 

1614

ZAPOZNAM
m iłą , b iedną, -t 
sam o tn ą  P an ią  
do la t  30. Cel 
okaże przyszłość. 
Zgłoszę „ia Go­
n iec  K rakow ski 
K raków  — „N r. 
1592“ . 1592

M IE L E C
parcela budow la­
n a  w pobliżu 
dw orca — .ńaroż. 
n ib — 25.000. — 
Sprzeda: „ In fo r­
m ato r" , K raków , 
P ija rsb a  19.

1535

SKRZYPCE
Stare, boncerto 
we, o pięknym  
„u,e — sprze­

dam  okazyjnie. 
Zgłoszenia: Go
nieć  K rak ., K ra ­
ków, „N r. 1627“ .

1627

POKÓJ
kom fortow y, u 
m eblow any - 1 5  
styczn ia : A leja
K rasińsk iego  32 
m 10. ,1527

PO SZU K IW AN E
pokój, kuchnia, 
ew entualn ie ł a ­
zienka. Podać do­
kładne w aru n k i: 
Goniec K rak iw  
ski, K raków , „N r 
1569“ . 1569

Z A K O P A N E
B iuro Zleceń — 

M orskie Oko** 
K rupów ki, s,pr7« 

okazy jn ie  sze- 
. w ill, pensjo­

natów  oraz  par- 
budow lanycl, 

w yn a jm u je  m ie­
szkan ia  — p rzy j­
m u je  ogłoszenia  

dziennik ów.- 
4419

W SPÓLNEGO
pokoju, ciepłego, 
CayStrgC. szuka 
k u ltu ra ln a  osoba 
Goniec K raków  
śki. K rabów , „N r 
1621". 1621

POKÓJ
kom fortow y b li­
sko śrónm ieśoia, 
z osobnym w ej­
ściem  posznkiw a 
n j  Czynsz pew- 

.Zgłoszenia: 
G oniec Kraków-, 
ski, K raków  „Nr 
1438". 1438

P O SZU K U JĘ
większfego lóbaln  
. - Bar-reśt.an r a ­
c ję  w śródm ie­
ściu- Mogę rów- 

„eż odkupić łub 
w ydzierżaw ić u- 
rządzenie barow o 
rest-uracyjne - s a ­
mo lub  w raz z lo­
kalem . Zgłosze­
n ia  proszę k iero ­
w ać: Zyblikiewi- 
cza 5, m . 105 — 
V III  k l„  I I .  P 

1120

S Z U K A fl
pokoju um eblo­
w anego. „ p ian i­
nem, centrum . — 
Zgłoszenia: Go­
niec K rakow ski 
K raków , — , „N r. 
1598“ . 1598

T Y L K O
N IE M IE C

Rzeszy za ła tw i 
sp ra w ę ,1 n aw si 
baidzc skom pli­
kow aną, ik j *śze 
tjodamit, przółoży 

„iom ieckie 
Mówi- po polsku. 
S ienkiew icza 13, 
drzw i n r. 7, od 
3—-7, — Ted. nr. 
18056. 1632

POKÓJ
kom fortow y do 
w ynajęcia. W ia 
domość: Ov ocar- 
n ia: - B asztow a 18 

1552

P IW N IC A
z oknom, snoba, 
na  skład do wy­
n a jęc ia : Heiclów 
7. 1548

D W A
pięknie u rządzo­
ne pok ije na  b iu ­
ro lul) cichy prze­
m ysł: K raków
Rj nel: 23, m ie­
szkanie 2. 1538

ROb Z U K U JR
F an a  ; w ypłacał 
nego do współ 
c ego , pokoju , — 
'kom fortow y, ni. 
J  abłonow skich 4 
4. 1530

POKÓJ -
um eblow any 
F lorjańsika 32,
m. 21. 1606

W Y S O K IE
W ynagrodzenie

ot) 'y  r... — .to
wskaże m iejsce, 
gdzie się  .znajdu ­
ją  dw a pakunki 
07, ac® n e  litera­
m i W. B. Szczu 
cin . n ad an e  1. 
IX  ub. r. w K ra  
kowie do Szczu 
cdna. Z aw artość: 
czarne fu tro  da­
mskie źrebce, —  
dw a kilim y , du­
że, jeden m aiy. 

z/tuki płótna, 
m ęskie ubra- 

n>Łaj(..'.-- gmMOjfą 
m ęska i  dam ska 
pięć sukien  d a ­
m sk ich , m a te ria , 
na  bóstjum , ’>ie- 
lizna pościelow a 

oeoboWa, s re ­
bro stołowe n a  6 
osób, firan k i 
zasłony do okien 
Goniec K rakow ­
sk i Kraków ,,N r. 
1115“. 1115

K TO  SZU K A!
kam ienicy , w illi, 
domu, parceli, 
m a ją tk u  , ziem ­
skiego, gospodar­
stw a roi u tgo . — 
lensjona tu  fa- 
,ryk i, sklepu! — 

S iirze d a jim ; I — 
N ajw iększy w y­
b ó r1 k u p aa  bez ża­
dnymi trudności. 
H ipo teka u regu­
lowana,. „ In fo r­
m ato r" , K raków , 
P ija rś k a  19. Te­
lefon 116-45. —
In fo rm acje  bez­
p łatn ie! 13166

PD K O JU
dobrze um eblo­
w anego, Jfi rża ­
nego moźH v. ie w 
pobliżu Akade- 
m ji G órniczej — 
(W estring)' pó- 
szuku ję . O ferty  
Goniec K rakow ­
sk i K raków  „Nr. 
42K“ . 42K

M Y D ŁA !
Niezawodny spo ­
sób wyro-bn m y­
deł sprzedam  — 
ui. S ław kow ska 

4/111, godz. 1 —7.
1613

STAR SZY
Pan ożeni się z 
panną inb wdo­
w ą do la t t rz y ­
dziestu, m usi być 
pobożna i mieć 
'iększy m ająteli 

lu kap ita ł 
najm niej owa 
dzieśoiu pięć ty 
sięcy złotych — 
Zgłoszenia: Wł
Szk larsk i, u lica  
W ałdwa 5. m. 21 
Kraków Podgó­
rze,, Dz. X X II.

1245

PROFESOR
ożeni się z nie 
k a to liczką  Zgło 
sżen ia : Goniec
K rak. K raków  
N r. 1521" 152*

OBSZERNY
lokal sklepow y w 
K rakow ie . Pod­
górzu do w ynaję. 
cia. W iadom ość: 
K s^ c e la rja  adw o­
kacka, K raków  
Rynek gł. 46, I  p.

1609

NOCLEGI
przejezdnym  ."zy
ste, wygodne 
śródm ieście! — 
K rupnicza 14/5, 

1608

SKI EP
śródmieście, z u- 
rz ważeniem. ,na 
każdy cel, odstą­
pię zaraz. Zgło­
szeniu: Goniec
K rak ., K rabów , 
..Nr. 1589“ . 1589

N IE M IE C K IE G O
języka’ d la  począ 
tku jących , steno­
g ra fii polskiej 
niem ieckiej udzie 
la  d ługo le tn ia  
specja listka , E ra  
ków, Gołębi: 2.

1028

n i l m . e c k i e g o
uczy tań io  kw a­
lifikow ana da­
m ka/ Pisze : po­
d an ia . K ró tk a  6 
m. 7. -, 1031

f r a n c u s k i e g o
u c z y  dyplom o­

w a n a  jrhpi^ńist- 
■ asystentkę

u n iw ersy te tu . —
K ra k ć .i;  Slą * 
5/4. 1770

A r t y s t y c z n a
tk a ln ia  nap raw ia  
bez śladd  wszel­
ką-, garderobę. — 
czyści chcmioz 
nie, fa rb u je , — 
p rzerab ia  - wszel­
k ą  garderpbę — 
K raków , G rodzka 
6. W ąta lin a  «» 
sbiadziie. ia« f

P R ZEJEZ D N YM
1 o só j um eblow a­
ny, K rabów , ule 
Zyblikiewioza 5. 
m. 10. 1d87

SKLEPOW EGO
lokalu posznkuję 
Zgłoszenia: G o­
niec K rab., K ra 
ków, „N r. 1524“ 

■■524

P O TR ZEB N Y
zaraz um eblow a­
ny pokój z poś­
cielą. K ato lik  - 
ty lko  śródm ie 
ście. Goniec K ra ­
kowski. K raków , 
„N 1581". 1581

Z W O LN IE N IA
jeńców , podani 
do . wł»dz _prze 
prowadza: B lnro 
i-owierninze,
Slau bo- ska 4/II1 
godz. 10/7. — Ze 
mifejścowi — do- 
aczyć. znaczek- 

1612

« R AM A
Zanałę proszę po. 
danie  adresu  
Kościelna. Anns, 
(B iuro Z'nceń'M a 
ewski), 1618

U N IEW A Ż N IA M ’
z-agu blonf kartę  
cukrow ą * ch le j 
bewą Nr. 71S1.

1558

IRENO!
Spełniam  ro z ta -  
zy„ zgubą nie Ou 
dą. P rzy jdź  po­
żegnać, bfagam , 
powiem. ■ 1625

Z W O LN IE N IA
jeńców , — poda 
n ia  przeprow adza 
B iuro  Zleceń, Ma( 
jew ski. K rabów  
K row oderska 41.

, 323

W A R SZA W A
w szelkie z lecerie  
załatw ię — wy 
jezd ju tro : B iuro 
Zięceń. M ajewski 
K row oderska 41

„P IN U Z A N "
pod g w aran c ją  
„■L/y choroby
płuc. gruźlicę,
naw et, zasta rza łą , 
zńflegm ienie, ka 
sżel, astm ę zada 
w nione k a ta ry  
żoiądka, choroby 
nerwowe. PinuZcM 
jest opatent.owa 
ny  i  uznany 
przez k lin ik i u n i­
w ersyteckie W ar­
szaw ie jako  śro 
dek skuteczny 
„L-zy w szystkich 

horobach. Piuu- 
zan y y ra b i in y  
był. w .1225 Żako- 
pane-P oron in . — 
obe-.uie do n ab , 
c ia  ty iko : L abo­
ra to rium  P rzy ro  

ilecznicze. K ra- 
kć «/. Rynek Kle- 
p a rsk i -6, m . : 3. 
Rór, nocześnie o- 
s trźega  się przed 
firm am i, k tó re  
niepraw nie pód- 
tójW irjr’ ' itii pod 
f ta u z a p .  1197,

15.000 Ż ŁD TYC H
wsRólprąćc daj,1- 
kup iec ary jozyk 
do handlow ego 
interes,u. Propo­
zycje —  Guuiec 
K rakow ski K ra ­
ków „N r. 1604" 

1604

U N IE W A Ż N IA M
zgubioną k ą rtę  
,-ukrow ą N r. 225 

1605

U N IE W A Ż N IA M
zgubioną kartę  
żyw nościow ą N r. 
92. 1564

U N IE W A Ż N IA M
kartę  chlebow ą i 
cukrow ą n r . ' 3234 

1561

U N IE W A Ż N IA M
k artę  chlebową 
cukrow ą n r  1251 

lo62

UNIEW /-ŻN AM
k a rtę  cukrow ą 
chlebow ą — Nr. 
4244 1565

U N IE W A Ż N IA M
k a rtę  cukrow ą 
chlebowe — Nr. 
1553. , 1 5 6 6

U N IE W A Ż N IA M
k a rtę  oblebo wą 
Nr.' 2702. J „67

BECZKI
1 0 U do 200 litro  
wyćh i  ‘drzewa, 
lu b  żelaza, bel 

wóni. odnajińę 
iub; kupię. Zgło­
szenia: Goniec
K -ak., K raków  
„N r 1668". 1568

P O D A N IA ,
prośby listy  po 
niem iecki pisze. 
Specjalność: —
spraw y /- hand lo­
we, podatkowe, 
tech n icz r . .Flo-
rj&noka 55“ . Te- 
efon 180-25 —

F irm a chrzęści- 
iańsKa 787

M EB L E
1 akierow  a n e : ku­
chenne, przedpo­
kojowe. mieszKai- 
t.c: B racka 6 —- 
w podworcu

1346

D E N TY S TA
ŁO BO D ZIŃ SKI

: W ielkopolski,
■rzy.imujc 9—1 i 

3—6 K rt.„ów  ul 
M ikołajska 5. — 
I p, 1027

S T A ..L
zęby, Lorony o 
brączk, złote ku ­
pu ję : M ikołajska 
5 rr i. 1283

P O D A N IA ,
prośby, list.y Po 
niem iecku, p rze­
pisyw anie ni m a­
szynie, specja l­
ność spraw y h a n ­
dlowe i sbarho- 
we. — „B asztow a 
10“ , p a r .  r, f i r ­
ma a ry jsk a  — 
Teł 1-59 35. 823

M A LO W A N IE
pokoi, lak ierow a­
ni/ t.sieu  drzw i, 
mebli — napisy  
firmowe..!... szkle; 
tirzćwlo, blasze, 
płótnie, w y  klinu­
je n a j ta n ie j '- f i r ­
ma M ikulski —  
syn. K raków , Ba­
sztow a 10 . te! ef 
159-35. 224

U N IE W A Ż N IA M
z.-uoioną k a rtę  
cukrow ą Nr. 225 

1605

SAD
grodzki Oddz. T 

K rakow ie; — 
dnis 19 g ru d n ia  

939. Sygn. 1 2  
Nc 744/39. — N ą 
wniosek M arji 
Łncji Schutzero 
wej zarząaza  się 

ustępow anie ce 
lem  um orzenia  
bezimiennegc do­
wodu zastaw ni 
czego N r. 44390 
z da ty  1)/8 1939 

iicyjnego B an 
ku H ipoteczuegi 
Oddział w K ra ­
kowie, I  v z y ,/a  
się posiac „czy po 
wyższego dowo­
du, aby  zgłosił 
swe p raw a do 6 
m iesięcy od da ty  
ogłuszenia tego 
wezwania. W ra ­
zie . przeeiwnyrb 
sąd uzna po bez­
skutecznym  upły
wie tego czasokre. 
su- w ym ieniany 
dowód za unio 
rzony 1603

R EU M A TY Z M .
nerwobóle leczy 
tyłkc Sapom, - 
thol —  MatulL 
Niezbędny, przy
gryp ie . Dw naby- 
óia we wszyst­
kich aptekach- i 
drogerjacb. sK

UCHODŹCA
ze Lwowa prosi 
o łóżko, piecyk 
żelazny, stół, krzćf 
sła  Zgłoszenia 
Goniec Kraków 
slti, K raków , „N r 
1557". 1557

poczekaniu obcią­
g a  gńzib i S ząasr 
K raków  F lo riań ­
s k a 3 sień. 1595

PO SIAD AM
5000 zł., wśpól- 
n racę; oczek i ję  
k«r,.yst- ych pro- 

pozv( vj. Goniec 
f ra k :, K iaków , 
N r. 1544“ . 1544

Z A K Ł A D  ,
denty tyuzny — 
D ługa .84, p rze ­
n iesiony; u lica  
Sław kow ska &, TI 
p. — przy jm uje  
od 10- -12 i IS ­
IS, Lecźepiei ro- 
potorów  . zębd- 
ri, ł„Wyc£ »b wie­
jących się /ębów  
o rtbodontia . D la 
niezamożni jb  óg- 
dynńje od 9--10.; 1' .1 - '1543

SAMOCHÓD
w ynajm ę na  za ­
sadach ,-spól- 
vćb kóśżtńw re 

lem w yjazdu do 
W arszaw y i z po. 
w rotem . Propo­
zycje: . Gonien
K rak . KraaOW, 
„Ni*. 1528“ , 1528

B O I  G Ł O W Y ?

t a b l e t k i

A S P I R I N

GINEKOLOG
ordynuje u.46

KRAKÓW, UL. PIŁSUDSKI EGU 38.

.Wydawr .siwo .Genlec Krakowski", Kraków, Wislspole t. — TeUfeny: 1IMS, 19041, HMŁ


